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Bekanntmachung 

 

 Bekanntmachung des Ergebnisses der Ratswahl der Kreisstadt Steinfurt am 
13.09.2020 

  
Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-

nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben. 

 

Wahlberechtigte 27.498 
  

Wähler/innen 15.630 
  

Ungültige Stimmen 275 
  

Gültige Stimmen 15.355 
  

 
Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

 

Partei, Wählergruppe,  Zahl der Stimmen  

Einzelbewerber/in 
    

absolut 
  

v. H.    
     

CDU  5556  36,18 
     

SPD  2816  18,34 
     

GRÜNE  2960  19,28 
     

FWS  1394  9,08 
     

FDP  1391  9,06 
     

GAL  1238  8,06 
     

Insgesamt  15355  100 
     

 
Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 
1. in den Wahlbezirken  
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- PLZ, Wohnort 

   jahr E-Mail / Postfach 

001 Evgl. Hahn, Hans Gün- 1939 48565 Steinfurt 

Gemeindezen- ter, CDU  hans-guenter.hahn@cdu-steinfurt.de / - 

trum    
     

002 DRK-Kinder- Chilla, Dieter, 1950 48565 Steinfurt 

tagesstätte CDU  dieter.chilla@cdu-steinfurt.de / - 
     

003 Marienschule Deiters, Annema- 1949 48565 Steinfurt 

  rie Josefine, CDU  annemarie.deiters@cdu-steinfurt.de / - 
     

004 Regenbogen- Breilmann, 1976 48565 Steinfurt 

schule Daniel, CDU  daniel.breilmann@cdu-steinfurt.de / - 
     

005 Adolf-Kol- Teller, Doris, CDU 1953 48565 Steinfurt 

ping-Kindergarten   doris.teller@cdu-steinfurt.de / - 
     

006 St. Nikolaus Gromotka, Gün- 1948 48565 Steinfurt 

Kindergarten ther Ernst, CDU  guenther.gromotka@cdu-steinfurt.de / - 
     

007 Stadtwerke Posingies, Rolf 1955 48565 Steinfurt 

Steinfurt George, CDU  rolf.posingies@cdu-steinfurt.de / - 
     

008 Hein- Röschenkämper, 1987 48565 Steinfurt 

rich-Neuy-Schule Jan, CDU  jan.roeschenkaemper@cdu-steinfurt.de / - 
     

009 Michael- Freitag, Michael, 1970 48565 Steinfurt 

Ende-Schule CDU  michael.freitag@cdu-steinfurt.de / - 
     



 

 

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- PLZ, Wohnort 

   jahr E-Mail / Postfach 

010 Jugendheim Stegemann, Ralf, 1979 48565 Steinfurt 

St. Marien CDU  ralf.stegemann@cdu-steinfurt.de / - 
     

011 St. Martin Frenker, Werner, 1952 48565 Steinfurt 

Kindergarten CDU  werner.frenker@cdu-steinfurt.de / - 
     

012 DRK-Heim Diekmann, 1964 48565 Steinfurt 

  Rudolf, CDU  rolf.diekmann@cdu-steinfurt.de / - 
     

013 Villa Turner- Nimbach, Jörg, 1980 48565 Steinfurt 

bund (ehem. evgl. CDU  joerg.nimbach@cdu-steinfurt.de / - 

Jugendhaus)    
     

014 Bismarck- Jürgens, Hans- 1953 48565 Steinfurt 

schule Dieter, CDU  hans-dieter.juergens@cdu-steinfurt.de / - 
     

015 Her- Kerkhoff, Norbert, 1965 48565 Steinfurt 

mann-Ema- CDU  norbert.kerkhoff@cdu-steinfurt.de / - 

nuel-Berufskolleg    
     

016 Graf-Lud- Buck, Sebastian, 1979 48565 Steinfurt 

wig-Schule CDU  sebastian.buck@cdu-steinfurt.de / - 
     

017 Kreiskirchen- Schwarte, Gün- 1953 48565 Steinfurt 

amt  ther Johann Bern-  guenther.schwarte@cdu-steinfurt.de / - 

  hard, CDU   
     

018 Kath. Fami- Palstring, Holger, 1971 48565 Steinfurt 

lienzentrum St. CDU  holger.palstring@cdu-steinfurt.de / - 

Willibrord    
     

019 Hollich/Sellen Stegemann, 1964 48565 Steinfurt 

  Horst, CDU  horst.stegemann@cdu-steinfurt.de / - 
     

2. aus den Reservelisten   

Partei / Wähler- Kandidat Geburts- PLZ, Wohnort 

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach 

CDU Lamann, Karsten 1989 48565 Steinfurt 

  Reservelisten-  karsten.lamann@cdu-steinfurt.de / - 

  platz 20   
    

SPD Müller, Frank 1969 48565 Steinfurt 

  Reservelisten-  frank.mueller@spd-steinfurt.de / - 

  platz 1   
    

SPD Hoffmann, Mar- 1961 48565 Steinfurt 

  lies  marlies.hoffmann@spd-steinfurt.de / - 

  Reservelisten-   

  platz 2   
    

SPD Voges, Alfred 1965 48565 Steinfurt 

  Gerrit  alfred.voges@spd-steinfurt.de / - 

  Reservelisten-   

  platz 3   
    

SPD Furchert, Martina 1957 48565 Steinfurt 

  Reservelisten-  martina.furchert@spd-steinfurt.de / - 

  platz 4   
    

SPD Meiers, Klaus 1956 48565 Steinfurt 

  Reservelisten-  klaus.meiers@spd-steinfurt.de / - 

  platz 5   
     



 

 

Partei / Wähler- Kandidat Geburts- PLZ, Wohnort 

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach 

SPD Otterbeck, Paula 1944 48565 Steinfurt 

 Waltrud  waltrud.otterbeck@spd-steinfurt.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 6   
    

SPD Hardebusch, 1953 48565 Steinfurt 

 Michael  michael.hardebusch@spd-steinfurt.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 7   
    

SPD Agethen, Anna 1953 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  anna.agethen@spd-steinfurt.de / - 

 platz 8   
    

SPD Wczasek, Johan- 1951 48565 Steinfurt 

 nes  wczasek.johannes@spd-steinfurt.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 9   
    

SPD Hardebusch, 1952 48565 Steinfurt 

 Angelika  angelika.hardebusch@spd-steinfurt.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 10   
    

GRÜNE Alfers, Simone 1967 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  simone.alfers@gruenesteinfurt.de / - 

 platz 1   
    

GRÜNE Saatjohann, Malte 1990 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  malte.saatjohann@gruenesteinfurt.de / - 

 platz 2   
    

GRÜNE König, Karin 1949 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  karin.koenig@freenet.de / - 

 platz 3   
    

GRÜNE Alfers, Sebastian 1986 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  sebastian.alfers@gruenesteinfurt.de / - 

 platz 4   
    

GRÜNE Kannen, Ludger 1954 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  ludger.kannen@t-online.de / - 

 platz 5   
    

GRÜNE Schumacher, 1956 48565 Steinfurt 

 Arnold Josef  arnoldschumacher-st@t-online.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 6   
    

GRÜNE Neumann, 1962 48565 Steinfurt 

 Andreas  Steinfurtneumann@arcor.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 7   
    

GRÜNE Howe-König, 1953 48565 Steinfurt 

 Ralf-Günter  howe-koenig@freenet.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 8   
    

GRÜNE König, Kim Ina 1982 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  kimi.koenig@gmx.de / - 

 platz 9   
    



 

 

Partei / Wähler- Kandidat Geburts- PLZ, Wohnort 

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach 

GRÜNE Saatjohann, Jana 1986 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  j-saatjohann@gmx.de / - 

 platz 10   
    

FWS Dr. Dankel, Rein- 1950 48565 Steinfurt 

 hold Alfred Her-  dr.dankel@t-online.de / - 

 mann   

 Reservelisten-   

 platz 1   
    

FWS Lewandowski, 1950 48565 Steinfurt 

 Kurt Karl-Ludwig  kurt.lewandowski@t-online.de / - 

 Wilhelm   

 Reservelisten-   

 platz 2   
    

FWS Engberding, Peter 1950 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  p.engberding@gmx.de / - 

 platz 3   
    

FWS Sender, Natali 1993 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  natalisender@gmail.com / - 

 platz 4   
    

FWS Hageböck, Nor- 1957 48565 Steinfurt 

 bert Josef Alfons  norbert.hageboeck@gmx.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 5   
    

FDP Ludwigs, Stefan 1962 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  stefanludwigs62@gmail.com / - 

 platz 1   
    

FDP Güngördü, 1985 48565 Steinfurt 

 Muhammet Oguz-  info@bb-og.de / - 

 han   

 Reservelisten-   

 platz 2   
    

FDP Epker, Harald 1984 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  harald.epker@web.de / - 

 platz 3   
    

FDP Kunz, Kai Hugo 1981 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  kunzkaist@gmail.com / - 

 platz 4   
    

FDP Kotes, Martin 1990 48565 Steinfurt 

 Raphael  martin.kotes@icloud.com / - 

 Reservelisten-   

 platz 5   
    

GAL Franke, Christian 1971 48565 Steinfurt 

 Reservelisten-  franke-gal@t-online.de / - 

 platz 1   
    

GAL Niehus, Gebhard 1969 48565 Steinfurt 

 Ralf  niehus@t-online.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 2   
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Partei / Wähler- Kandidat Geburts- PLZ, Wohnort 

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach 

GAL Müller, Gerald 1966 48565 Steinfurt 

 Johannes  g.j.mueller@t-online.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 3   
    

GAL Ewering, Jonas 1996 48565 Steinfurt 

 Nils  jonasewering@gmx.de / - 

 Reservelisten-   

 platz 4   
    

 
 
 
 
Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl  
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,  
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie 

- die Aufsichtsbehörde  
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 22.02.2021, einschließlich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis  
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder 

mündlich zur Niederschrift zu erklären. 
 
Steinfurt, den 22.01.2021 

gez. Michael Schell 

Wahlleiter 
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